Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25 имени Героя Советского

Союза Гавриила Ивановича Игнашкина станицы Новомалороссийской

муниципального образования Выселковский район

(МБОУСОШ№ 25 им. Г.И. Игнашкина станицы Новомалороссийской)

 ПРИКАЗ

30.11.2023 г.                           № 1017-ОД

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ № 25 им. Г.И. Игнашкина

станицы Новомалороссийской от 28.09.2023 № 823 – ОД «О

предоставлении денежной компенсации обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное

общее и среднее общее образование на дому»

 На основании приказа Управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район от 30.11.2023 № 1912 – ОД

«О внесении изменений в приказ Управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район от 28.09.2023 г. № 1536-

ОД «О предоставлении денежной компенсации обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее,

основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных

организациях на дому», приказываю:

 1. В приказ МБОУ СОШ № 25 им. Г.И. Игнашкина станицы

Новомалороссийской от 28.09.2023 № 823 – ОД «О предоставлении

денежной компенсации обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее

образование на дому»» внести следующие изменения:

 1.1. пункт 1. приказа МБОУ СОШ № 25 им. Г.И. Игнашкина станицы

Новомалороссийской изложить в следующей редакции:

Обеспечить компенсационную денежную выплату на питание детей с

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому

в МБОУ СОШ № 25 им. Г.И. Игнашкина станицы Новомалороссийской со 02

октября 2023 года.

 «Обеспечить компенсационную денежную выплату на питание детей с

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому

в МБОУ СОШ № 25 им. Г.И. Игнашкина станицы Новомалороссийской со 2

октября 2023 года.

 Компенсационная денежная выплата выплачивается за фактически

учебные дни.

 Для обучающихся на дому 7-11 лет денежная компенсация составляет:

 для первой смены – 188,09 рублей в день (завтрак – 81,83 рублей, обед

– 106,26 рублей);

 для второй смены – 147,27 рублей в день (обед – 106,26 рублей,

полдник – 41,01 рублей).

 Для обучающихся на дому 12 лет и старше денежная компенсация

составляет:

 для первой смены – 217,64 рублей в день (завтрак – 94,71 рублей, обед

– 122,93 рублей);

 для второй смены – 173,84 рублей в день (обед – 122,93 рублей,

полдник – 50,91 рублей).

 Размер денежной компенсации установлен за предоставление

двухразового питания (I смена – завтрак и обед, II смена – обед и полдник) в

соответствии со стоимостью примерного цикличного меню.

 2. Ответственной за организацию питания Периной Юлии

Владимировне:

 2.1. Сформировать в общеобразовательной организации личное дело

каждого обучающегося, получающего образование на дому, с документами:

            - заявление;

           - копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии

обучающегося на дому;

           - копию заключения врачебной комиссии государственной

медицинской организации о необходимости обучения на дому – для

обучающихся с ОВЗ (при наличии);

 - документ удостоверяющий личность заявителя – паспорт гражданина

Российской Федерации (или законного представителя)

            - копию свидетельства о рождении обучающегося на дому;

            - копия паспорта или иного документа удостоверяющий личность

родителя (законного представителя);

 - в заявлении указываются реквизиты банковского счета заявителя в

кредитной организации с согласием на обработку персональных данных;

           - номер лицевого счета в кредитной организации (копия первой

страницы сберегательной книжки) или данные банковской карты;

            - копию СНИЛС ребенка.

 Документы прилагаются к заявлению с предъявлением оригинала.

Копии документов заверяются руководителем общеобразовательной

организации.

   При подаче заявления, в личное дело приобщается локальный

правовой акт школы об организации обучения обучающегося на дому.

 3. Подавать документы до 1 числа следующего за отчетным месяцем на

основании приказа о назначении выплаты, табеля учета посещаемости детей

по форме 0504608 и предоставленных документов указанных в пункте 2.2.

настоящего приказа в материальный отдел МКУ ЦБ УО.

           4. Взять под контроль предоставление ежемесячной компенсационной

денежной выплаты на питание детей (завтрак, обед) с ограниченными

возможностями здоровья, получающих образование на дому, детей-

инвалидов, получающих образование на дому.

 5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 25

им. Г.И. Игнашкина

станицы Новомалороссийской                                       Л.Ю. Беленко

Ознакомлены:      ________Ю.В. Перина

		2024-01-30T09:55:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИИЛА ИВАНОВИЧА ИГНАШКИНА СТАНИЦЫ НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа